



# Minister Finansów

---

Warszawa, 24 kwietnia 2023 roku

---

Sprawa: Petycja w sprawie wprowadzenia podstawowego dochodu dla niepełnosprawnych  
Znak sprawy: DSP3.056.5.2023  
Kontakt: Kancelaria MF  
tel.: +48 22 694 55 55  
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

---

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję w sprawie wprowadzenia podstawowego dochodu dla niepełnosprawnych, działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

W petycji proponuje Pani usprawnienie systemu podatkowego poprzez wprowadzenie podstawowego dochodu dla niepełnosprawnych wypłacanego w miesięcznych okresach po spełnieniu określonych w petycji warunków.

Na wstępie należy wskazać, że Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje zgłaszane postulaty, co do kierunku zmian w ustawach znajdujących się w jego właściwości. Stanowią one bowiem sygnał oczekiwań społecznych. Jednocześnie, nie każdy ze zgłoszonych pomysłów może być realizowany, co może wynikać z jego niezgodności z ustalonym porządkiem społeczno-gospodarczym czy bieżącymi planami i polityką rządu.

Odnosząc się do postulatu zawartego w petycji należy zauważyć, że jego wdrożenie mogłoby wiązać się ze znacznymi wydatkami budżetu państwa, co w rezultacie mogłoby spowodować negatywne skutki dla sektora finansów publicznych. Wprowadzenie postulowanego rozwiązania jest niemożliwe ze względu na obecną sytuację społeczno-gospodarczą. Aktualnie zasadne jest bowiem wprowadzanie rozwiązań legislacyjnych jedynie o pozytywnym lub neutralnym wpływie na sektor finansów publicznych.

Warto zwrócić uwagę, że działania podejmowane dotychczas przez rząd miały na celu poprawę warunków bytowych oraz zwiększenie dostępnych środków finansowych dla osób niepełnosprawnych poprzez wprowadzanie szeregu świadczeń oraz udzielanie różnego rodzaju niefinansowej pomocy przez państwo.

W związku z powyższym, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Finansów aktualnie nie prowadzi działań zmierzających do wprowadzenia podstawowego dochodu dla niepełnosprawnych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

**Marcin Lachowicz**  
Dyrektor  
Departamentu Polityki Podatkowej